à Coordenação-Geral do Espaço Cultural Mauro Mota da Diretoria de Memória, Educação, Cultura e Arte - 
MECA, e pela Coordenação de Artes Visuais, unidade pertencente do Centro Cultural Banco do Nordeste, em 
acordo com a comissão de seleção. 

Art. 21 - Cada uma das propostas selecionadas receberá R$ 15.000,00 (quinze mil reais), valor bruto sobre o 
qual incidem obrigações tributárias, a ser pago em três parcelas iguais e em meses diferentes. A primeira, 
mediante a assinatura de contrato firmado entre o artista selecionado e a instituição que o acolhe – Fundaj ou 
CCBNB;

[...]

Coordenação de Artes Visuais do Centro Cultural Banco do Nordeste: 

I. Designar os membros da comissão de seleção, por meio de Portaria da Presidência da Fundaj, e oferecer 
condições para a seleção dos trabalhos, de conformidade com o descrito no Capítulo III deste Edital. 

II. Efetuar o pagamento de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), valor bruto no qual incidem obrigações 
tributárias, para até 3 (três) propostas a serem desenvolvidas na Fundaj e até 3 (três) propostas a serem 
desenvolvidas no CCBNB. 

III. Cobrir os custos de 2 (duas) locomoções dos artistas selecionados ao Recife ou a Fortaleza, bem como os